
1515

3

Uplakaná larvičkaUplakaná larvička

Ještě několik dnů venku foukal studený severák, než se počasí 

umoudřilo. Šedé mraky a drobný déšť vystřídala blankytně modrá 

obloha. Konečně zase vysvitlo sluníčko. Louka se po dešti rychle 

zazelenala. Je plná nejen žlutých pampelišek, ale i jemných 

sedmikrásek. Žluté i bílé kvítky se od rána do večera otáčejí 

za teplými paprsky jarního sluníčka, které svítí stále častěji. 

I sluníčko je rádo, že je studená zima pryč. Už od rána je venku teplo.

Včelka Meduška vylétla brzy z úlu a s ní mnoho jejích 

kamarádek. Sluníčko hřeje a včelky se těší, jak se napijí nektaru 

z prvních jarních květů. Jejich úl stojí u lesa na kraji louky, tak to 

za potravou nemají daleko. Dlouhá zima už je pryč. V úlu včelí 

královna nakladla mnoho vajíček, z nichž se každý den líhnou nové 

a nové larvičky, které jsou hladové! Proto se i dnes chystají včely 

hned brzy ráno sbírat žlutý pyl. Všechny létavky vyběhnou z úlu 

na česno. Tam se rozhlédnou, a když ucítí teplé sluneční paprsky, 

vzlétnou, vesele zakrouží nad úlem a spěchají na rozkvetlou louku. 

Nejdříve se musí napít sladkého nektaru ze zlatých květů 

pampelišek, aby se posilnily. Nezdrží se však moc dlouho, létají 

z květu na květ. Do košíčků sbírají malá zlatá zrnka pylu. 

1414


